РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июня  2022  года                                                                             № 26
с.Архангельское

Об утверждении Порядка составления проекта
бюджета Октябрьского сельского поселения
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

           В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации и главой 7  Положения «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Октябрьском  сельском поселении Залегощенского района Орловской  области», утвержденного решением Октябрьского сельского Совета народных депутатов от 28.05.2012г № 28, администрация Октябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета Октябрьского сельского поселения  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

     И.о.Главы сельского поселения                          Н.Г.Ерохина

Приложение
к постановлению администрации
 Октябрьского сельского поселения
                                                                                           от 30.06. 2022 г № 26

Порядок
составления проекта бюджета Октябрьского сельского поселения  на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов

             Составление проекта бюджета Октябрьского сельского поселения  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов осуществляет администрация Октябрьского сельского поселения.
 1.  Администрация Октябрьского сельского поселения в срок до:
  а) 10 июля 2022 года разрабатывает прогноз поступлений  налоговых и неналоговых доходов в бюджет Октябрьского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов;
           б) 20 сентября 2022 года
  - представляет на утверждение основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики, характеризующие условия и задачи формирования бюджета Октябрьского сельского поселения  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов;
- представляет уточненную оценку основных показателей социально-экономического развития Октябрьского сельского поселения  в 2022 году, основные параметры прогноза социально-экономического развития Октябрьского сельского поселения  на 2023 год и параметры прогноза до 2025 года по основным показателям налогооблагаемой базы в разрезе отраслей.
     в) 10 ноября 2022 года:
- распределение предельного объема бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в разрезе кодов бюджетной классификации расходов: ведомств, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов, кодов операций сектора государственного управления (КОСГУ), дополнительной классификации;
       2. Администрация Октябрьского сельского поселения рассматривает в срок до:
        а) 12 ноября 2022 года:
1.  основные характеристики проекта бюджета Октябрьского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов;
                - проект решения "О бюджете Октябрьского сельского поселения  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов " одновременно с документами, указанными в главе 7 Положения «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Октябрьском  сельском поселении Залегощенского района Орловской  области», утвержденного решением Октябрьского сельского Совета народных депутатов от 28.05.2012г № 28 вносится на рассмотрение в Октябрьский сельский  Совет народных депутатов.